

# Università degli studi di Palermo

## Dipartimento di Contabilità Nazionale e Analisi dei Processi Sociali

#### AVVISO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO

Il Direttore del Dipartimento di Contabilità Nazionale ed Analisi dei Processi Sociali dell'Università di Palermo intende affidare un incarico di collaborazione scientifica coordinata e continuativa in seno alla ricerca dal titolo "La crisi dei mercati finanziari e le conseguenze sul mercato del credito siciliano"

È pertanto indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli ed eventuale colloquio, per l'assegnazione del predetto contratto di collaborazione scientifica coordinata e continuativa nell'ambito della suddetta ricerca.

Per il conferimento di tale contratto è richiesto il possesso dei seguenti requisiti:

- 1. Laurea di V.O. in Economia o Specialistica/Magistrale in discipline Economiche e Finanziarie (84/S), Scienze Economiche e Finanziarie (classe LM 56) oppure in Scienze Economico-Aziendali (classe LM 77). Voto minimo 100/110.
- 2. Dottore di ricerca, con tesi finale sul sistema creditizio meridionale, all'interno di un corso di dottorato appartenete all'area CUN 13, le cui tematiche di fondo siano la Statistica Economica e l'Analisi Territoriale;
- 3. Documenta partecipazione a scuole estive di econometria, ed in particolare, di analisi delle serie storiche;
- 4. Documentata partecipazione a corsi intensivi sull'Analisi Congiunturale;
- 5. Documentata esperienza, almeno biennale, nel campo della ricerca presso enti di ricerca operanti sul tema;
- 6. Partecipazione a gruppi e rapporti di ricerca sul tema;
- 7. Presentazione a conferenze e a riunioni scientifiche di lavori sul tema:
- 8. Almeno 3 pubblicazioni sul sistema creditizio meridionale, la sua evoluzione, l'apporto alla crescita e le problematiche recenti.

L'attività dovrà essere svolta presso il Dipartimento di Contabilità Nazionale ed Analisi dei processi Sociali.

La spesa graverà sull'apposito capitolo R40000002DA00, referente prof. Busetta Pietro Massimo, contributo del Dipartimento di Contabilità Nazionale ed Analisi dei Processi Sociali.

La durata dell' incarico professionale è di mesi 5 per un compenso complessivo di € 8.000/00, comprensivi di IVA se dovuta e di ogni altro onere a carico di questa amministrazione a qualunque titolo sostenuto, ed al lordo degli oneri di legge a carico dei prestatori.



## Università degli studi di Palermo

### Dipartimento di Contabilità Nazionale e Analisi dei Processi Sociali

I pagamenti avverranno a cadenza mensile, dietro presentazione di una breve relazione scritta. Detta relazione dovrà essere consegnata ed approvata dal prof. Busetta Pietro Massimo in qualità di responsabile scientifico.

In ottemperanza al "Regolamento per l'affidamento di incarichi di prestazioni d'opera di natura tecnica, di consulenza professionale e di collaborazione scientifica" approvato dal C.A. nella seduta del 12.05.98 e modificato nella seduta del 21/05/2002, si invitano gli interessati a fare pervenire domanda in carta libera corredata di curriculum della propria attività scientifica e professionale, eventuali copie dei lavori scientifici pubblicati con relativo elenco, degli eventuali titoli ed attestati posseduti e di ogni altro elemento idoneo a consentire di valutare la professionalità e la capacità a svolgere l'incarico sopra menzionato.

Il direttore si riserva la facoltà di nominare una commissione, per la valutazione dei titoli e la selezione dei candidati, costituita da tre membri tra i componenti dell'unità di ricerca scientifica. La commissione procederà alla valutazione dei titoli e potrà, a suo insindacabile giudizio, invitare i candidati ad un colloquio.

Le domande indirizzate al Direttore del Dipartimento di Contabilità Nazionale ed Analisi dei processi Sociali dovranno pervenire presso i locali del Dipartimento stesso entro 15 giorni dalla data di affissione del presente avviso.

Il presente avviso sarà affisso all'Albo dell'Ateneo e pubblicato sul sito WEB dell'Ateneo all'indirizzo <a href="http://www.unipa.it">http://www.unipa.it</a>.

Il Decano del Dipartimento

F.to prof. Salvatore La Rosa

Pubblicato sul sito web dell'Ateneo dal 20/01/10